

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7 - Tel. 5.06.70

KRAKÓW
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Santo P.A.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowo Przekazy Rozrachunkowa
Drugi Pocztowy Warszawa i Karlsruhe N. 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie z włączeniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za tniącą adres 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 10, zwykłego gr. 10, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwania i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 10 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-tię spałtowo. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Ustąpienie Rządu tow. Bluma

Krótkotrwały triumf oligarchii finansowej i reakcji we Francji Nowy Rząd może utworzyć tylko Front Ludowy

W poniedziałek o godz. 2 min. 30 nad ranem premier Blum udał się do prezydenta Republiki, aby złożyć swój dymisję.
Wedle relacji agencji Havasa szczerzy dymisji Rządu Bluma przedstawiając się, jak następuje: O godz. 1 min. 45 Blum zwołał do hotelu „Matignón”, gdzie odbywały się obrady rady ministrów, reprezentantów ugrupowań większości w Izbie Deputowanych. Przybyli kolejno: socjaliści Fevrier, radykal Campinchi, La Faye ze związku socjalistycznego, Renaudour z niezależnej lewicy, komunisty Duclos i Gitton, oraz Bergery i Frossard ze związku socjalistyczno-republikańskiego, a także przewodniczący i sprawozdawca komisji finansowej Izby Deputowanych. Reprezentanci ugrupowań w większości opuścili hotel „Matignón” o godz. 2 min. 25 w nocy, po czym Campinchi oświadczył, iż Rząd postanowił po naradzie z powyższymi przewod-

PODAĆ SIĘ DO DYMISJI.
Zawiadamiąc sebranych o decyzji Rządu podania się do dymisji Blum oświadczył, iż niezwłocznie uda się do Prezydenta Republiki, by oficjalnie przedstawić ustąpienie gabinetu.
Przed udaniem się do Pałacu Elizejskiego Blum przyjął o godz. 2 min. 35 dziennikarzy, którym złożył dłuższe oświad-

czanie, wyluszczając powody dymisji, wyrażając podziękowanie większości Izby Deputowanych i zwolennikom Rządu w senacie oraz wyrażając swych przyjaźniół politycznych i zwolenników
DO ZACHOWANIA ABSOLUTNEGO SPOKOJU I ZIMNEJ KRWI.
O godz. 3-ej w nocy Blum

na czele całego gabinetu przybył do Pałacu Elizejskiego gdzie został przyjęty przez Prezydenta Lebruna, na którego ręce złożył dymisję Rządu. Prezydent dymisję przyjął, powierając Blumowi prowadzenie spraw bieżących.
O godz. 3 min. 15 ministrów opuścili Pałac Elizejski.
POZOSTAŁ JEDYNY CHAU

TEMPS, który konferował z prezydentem Lebrunem aż do godz. 5-ej rano. W niedzielę o godz. 3 min. 30 przybył do pałacu Elizejskiego przewodniczący senatu Jeanneney, który opuścił pałac w pięć minut później, po czym przybył przewodniczący Izby Deputowanych Herriot, który konferował z pre-

zydentem Republiki około pół godziny.
Wedle agencji Havasa powszechna opinia wskazuje w danym wypadku na Chautemps, który opuszczając o godz. 5-ej rano pałac Elizejski, powstrzymał się od wszelkich oświadczeń.
Dążenie do jak najszybszego rozwiązania kryzysu, podjętowane jest względami na sytuację finansową oraz względami na zbliżające się w tygodniu bieżącym konflikty społeczne. Na poniedziałek problemowano strajk powszechny w przemyśle budowlanym, a na wtorek w odpowiedzi na ten strajk przemysłowcy budowlani zapowiedzieli zamknięcie wszystkich zakładów. We środę grozi jeszcze wybuch strajku pracowników hotelowych i restauracyjnych. W tych warunkach istniałoby zatem możliwość dojścia ULICY DO GŁOSU, co mogłoby sytuację poważnie skomplikować.

Nowy Rząd Frontu Ludowego Przewódca radykałów Chautemps na czele gabinetu Decyzja leży w rękach socjalistów

Pod nocnych konsultacjach prezydent Lebrun powierzył w poniedziałek o godz. 9-ej rano misję tworzenia gabinetu, zgodnie z powołanymi oczekiwaniemi kół politycznych, ministrowi stanu w Rządzie

Bluma i przewodcy radykałów p. Kamlowi Chautemps, który misję przyjął i rozpoczął od razu rozmowy. Od rezultatów rozmów uzależnił swą ostateczną decyzję o podaniu się do dymisji.

NAJWIĘKSZE ZAINTERESOWANIE BUDZI W TEJ CHWILI ROKOWANIA CHAUTEMPS Z SOCJALISTAMI. BOWIEM OD USTOSUNKOWANIA SIĘ PARTII SOCJALISTYCZNEJ I OD ZGODY PARTII NA WYZNACZENIE MINISTRÓW DO RZĄDU ZALEŻY POWODZENIE AKCJI POLITYCZNEJ CHAUTEMPS.

Gdy późną nocą rozszedła się wiadomość o oficjalnym zgłoszeniu dymisji przez Bluma, senatorowie i deputowani, oczekujący w komplecie na wiadomości, poczuli się powoli rozchodzący, jednocześnie bowiem stało się wiadomym, że Rząd zaniechał wygłoszenia uroczystej deklaracji przed Izłą Deputowanych, jak to było pierwotnie oczekiwane.

W kółach politycznych od razu zdano sobie sprawę, iż przewlekanie kryzysu może grozić poważnymi konsekwencjami w obecnej sytuacji finansowej. To że prezydent Lebrun, mimo spóźnionej nocnej pracy, rozpoczął natychmiast rozmowy z przewodniczącymi Senatu i Izby Jeanneney i Herriotem. W rozmowach tych jednomyślnie wymieniano jako jedynego kandydata Chautemps, który ostatnio odgrywał bardzo ważną rolę w rozmowach za-

kulisowych. Rozmują tu, że **MIMO DYMISJI BLUMA, WIEKSZOSĆ „FRONTU LUDOWEGO” NIE ZOSTAŁA NARUSZONA.**
Przyszły Rząd musi więc wyjść z tonu tej większości.

Ocena sytuacji we Francji Front Ludowy istnieje nadal

W kółach politycznych sytuacja obecna oceniana jest w sposób następujący:
W IZBIE NIE MA OBECNIE ŻADNEJ INNEJ WIEKZOSCI POZA WIEKZOSCIĄ „FRONTU LUDOWEGO”, KTÓRA ISTNIEJE NADAL.

W łonie tej większości między radykałami z jednej a socjalistami z drugiej strony powstały wszakże głębokie rozbieżności co do polityki finansowej i zagranicznej.
Senat obalił w niedzielę **NIE TYLE RZĄD BLUMA, ILE MINISTRA FINANSÓW AURIOLA.**

To też Auriol wrócić do kierownictwa polityki finansowej już nie może.
BLUM NATOMIAST MOGŁBY POWRÓCIĆ NIE TYLKO JAKO MINISTER STANU, ALE NAWET JAKO SZEF GABINETU W RAZIE NIEPOWODZENIA MISJI CHAUTEMPSA.

W każdym razie Rząd, który zostanie utworzony będzie uzależniony od Partii Socjalistycznej, a tym samym od Bluma, nawet gdyby Blum i socjaliści nie weszli do gabinetu.

Uznanie dla Rządu tow. Bluma Zapowiedź walki z oligarchią finansową

Posiedzenie Izby Deputowanych wznowiono o godz. 2 m. 30 w nocy. Przewodniczący Herriot oświadczył, iż Rząd nie zamierza domagać się kontynuowania debaty nad projektem ustawy o pełnomocnictwach. Posiedzenie natychmiast przerwano w absolutnym spokoju.
O godz. 2 min 35 zebrał się senat, który natychmiast zawiesił obrady. Przewodniczący ma zawiadomić o terminie następnego posiedzenia.
Natychmiast po zamknięciu posiedzenia Izby Deputowanych, zebrała się socjalistyczna grupa parlamentarna, która jednogłośnie uchwaliła rezolucję, potępiającą senat, usprawiedliwiająca stanowisko Rządu Bluma oraz wyrażającą ustępującemu gabinetowi wdzięczność i uznanie. Rezolucja kończy się zapowiedzią walki z oligarchią finansową i reakcją.

Francja nie chce faszyzmu Kłeska renegata Dorlota

Przegrał wybory we własnym okręgu

W uzupełniających wyborach do Rady miejskiej w Saint Denis, która była przez długie lata fortecą Dorlota, lista Frontu Ludowego zdobyła 10.524 głosy, zaś lista faszystowskiej partii ludowej, której przewodzącą jest renegat Dorlot ikt - 6866 głosów.
Po ogłoszeniu wyników głosowania Dorlot wystosował do przewodniczącego Izby Deputowanych pismo, w którym zrzeka się mandatu, aby „móc poświęcić cały swój czas pracy nad zjednoczeniem sił antykomunistycznych całego kraju”.

Przesilenie we Francji Głosy opinii

Przesilenie rządowe we Francji jest w toku. Jeszcze nie czas na szczegółowe omówienie. Przyczynami tylko kilka głosów prasowych.
Bratni „Dziennik Ludowy” pisał:

Senat, który nie był wyrazem bezpośredniej woli narodu, gdyż wycho- dził z głosowania ograniczonego, zruca kłody pod nogi Rządu Ludowego utrudnia mu dzieło sanacji finansowej.
„Kurier Codzienny” (warszawski) pisze b. trafnie:

Przesilenie obecnie jest zatargiem między Izłą Deputowanych, odpowiedzialnym naszym Sejmem, wybranym w powszechnym głosowaniu, a Senatem, Izłą Wyższą złożoną z czterech izb wyborów, z polityków starszego pokolenia.
Kontrowersja między le-

15-ta rocznica przyłączenia G. Śląska

W niedzielę G. Śląsk obchodził 15-tą rocznicę swego przyłączenia do Polski. My, socjaliści, organizujemy swą własną wielką uroczystość, połączoną z wielkim zjazdem robotniczym, w dniu 4 lipca. Wówczas omówimy obszernie tę rocznicę.

Ale już dziś podkreśliłyśmy ogromną rolę robotnika polskiego w walce o polski Śląsk. Tego robotnika, który dziś jest odcięty od Sejmu, od możliwości wpływania na losy państwa. Czy to nie spowodowało faszystewski ton w niedzielnym uroczystościach?

Przypominamy udział szeregu

brami jest bardzo głęboki. Senat stał up. w obronie wolnego rynku kapitału i zaradcznictwa wielkich kapitałów banków. Izba miała nadzieję, iż parlamentem nie ma iść dla spowodowania powstania krajów taryfarskich, które skutki zagranicę.

Senat broni straszy praw prywatnych kapitałów - Izba godzi się na ich ograniczenie...
Jak widać, przesilenie obecnie się ga do podziału austerji politycznego i gospodarczego Francji.
Interesującym skomponowaniem przesilenia były wczorajsze wybory w St. Denis, okręgu wolny prawicy Dorlota. Pojechał on porażkę. Front Ludowy zwyciężył. Wznanie to naturalnie porażkę Bluma w „osprycie”.

„Wiecej. Warszawa!":
„Opinie politycznej” pominają dwa pytania: Kto będzie następcą Bluma i jak sąreżone na obalenia prezes- nanta Generalna Konfederacja. Prys-

15-ta rocznica przyłączenia G. Śląska

W tych dniach uroczystych przesyłamy naszym Łt. górnośląskim, przede wszystkim naszym ciężko pracującym o lepszy los Łt. górni- kom serdeczne podziwowania. Spotka- my się 4 lipca!

